

چهارشنبه ۷ مهر ۱۳۹۵ ۲۶ ذی الحجه ۱۴۳۷ ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۶

اخبار

ملاقات زنگنه با نخست وزیر الجزایر و وزیر نفت عراق

وزیر نفت در حاشیه نشست مجمع بین المللی انرژی با نخست وزیر الجزایر و وزیر نفت عراق و دبدار و گفتگو کرد.
بیژن زنگنه که برای شرکت در پانزدهمین نشست مجمع بین‌المللی انرژی در الجزایر به سر می برد سه شنبه، ششم مهرماه با جبار حسین العیبي، وزیر نفت عراق دیدار و گفتگو کرد. وزیر نفت در سخنرانی خود در نشست مجمع بین المللی انرژی اعلام کرد: نفت یک سلحه نیست و نباید از آن برای آسیب رساندن به رقبا و تحقق اهداف سیاسی استفاده کرد. وی گفت: متاسفم که بگویم برخی، قیمت‌های نفت را تا سطحی پایین آورده‌اند که به منافع دیگر تولیدکنندگان آسیب رسانده است.

وزیر نفت همچنین با عبدالمالک سالال، نخست‌وزیر الجزایر درباره وضع بازار نفت گفتگو کردند.

قرار است اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت چهارشنبه، ۷مهرماه در حاشیه مجمع بین‌المللی انرژی نشست مشورتی برگزار کنند.

وزیر انرژی عربستان سعودی :

مذاکرات الجزیره، مشورتی است

خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان سعودی گفت: مذاکرات هفته جاری میان کشورهای تولید کننده نفت عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک)، در پایتخت الجزایر مشورتی است.

وی افزود: ما با (محمد بارکیندو) دبیرکل اوپک، (نمایندگان) کشورهای دیگر (غیرعضو اوپک) و مصرف کنندگان گفت‌وگو خواهیم کرد و دیدگاه‌های آنها را خواهیم شنید.

وزیر نفت عربستان، با این سخن، بر گمانه زنی‌ها در باره هر گونه تصمیم گیری در نشست اعضای اوپک، سایه شک و تردید افکند.الفالح در عین حال گفت که در باره بازار نفت خوش‌بین است؛ بازار به سمت درست حرکت می کند، هر چند که آهسته‌تر از سرعتی است که چند ماه پیش امید داشتیم.

وی افزود: به نظر من توازن مجدد در بازار نفت ایجاد خواهد شد، اگرچه روند آن کندتر از انتظار ماست.

قرار است اعضای اوپک در حاشیه مجمع بین‌المللی انرژی شامل تولید کنندگان و مصرف کنندگان عمده انرژی جهان که از ۲۶ تا ۲۸ سپتامبر (پنجم تا هفتم مهر ماه) برگزار می شود، ملاقات کنند.

وزن‌ولابه توافق فریز نفتی امیدوار است

وزیر نفت وزن‌وللا نگاه مثبتی به پیشنهاد تثبیت سطح تولید نفت در نشست مشورتی الجزایر دارد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، الوخوی دل پینو، وزیر نفت وزن‌وللا، ابراز امیدواری کرد که تولیدکنندگان عضو و غیر عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای تثبیت سطح تولید نفت به توافق برسند.

پیش بینی می‌شود که در نشست مشورتی کشورهای عضو و غیر اوپک از امیدواری، و مصرف برای افزایش قیمت‌های جهانی نفت برنامه‌های تازه‌ای اعلام شود.

اعضای اوپک و تولیدکنندگان و مصرف کنندگان عمده نفت و گاز جهان امروز و فردا (سه‌شنبه و چهارشنبه، ۶ و ۷ مهر ماه) به منظور گفت‌وگو و تبادل نظر در باره تحولات مربوط به انرژی در الجزایر گرد هم می‌آیند.

قرار است در حاشیه این نشست، وزیران عضو اوپک روز چهارشنبه (پنجم مهرماه) راه‌های تثبیت تولید و افزایش قیمت نفت را بررسی کنند.

پتروشیمی‌ها ملزم به عرضه محصولات خود در بورس کالا شدند

همه مجتمع های پتروشیمی ملزم به عرضه محصولات به جز چند محصول خاص در بورس کالا شدند.

سرانجام پس از حواشی به وجود آمده درباره چگونگی معاملات محصولات پتروشیمی در بورس کالای ایران و بررسی های شورای رقابت به عنوان نهاد تصمیم گیر در این زمینه، رای نهایی این شورا دوشنبه، پنجم مهرماه منتشر شد.

بر اساس رای شورای رقابت، همه مجتمع های پتروشیمی ملزم به عرضه محصولات به جز چند قلم محصول خاص در بورس کالا شدند.به گزارش شورای رقابت، همچنین تولیدکنندگانی که محصول آنها در بورس پذیرش نشده است، موظف شدند ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این دستورعمل نسبت به پذیرش محصول خود در بورس کالا اقدام کنند.

اجرای ۱۲ هزار کیلومتر شبکه توزیع گاز در استان کرمان

شرکت گاز استان همسو با روند پر شتاب توسعه گازرسانی، تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در سطح استان اجرا کند.

محمد علی ودیعتی، مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان اظهار کرد: این مقدار شبکه شامل ۶ هزار و ۳۰۰ کیلومتر خطوط شهری و ۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر خطوط روستایی می شود.مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان افزود: تاکنون یکپارهار و ۹۲۵ کیلومتر خط انتقال فولادی در سایزهای مختلف نیز اجرا شده است. وی ادامه داد: تاکنون ۴۵ شهر و ۷۱۴ روستای استان کرمان به شبکه سراسری گاز متصل شده اند.به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان، هم اکنون طرح گازرسانی به هشت شهر و ۲۱۱ روستا نیز در دست اجراست و گازرسانی به ۱۶ شهر و ۱۴۳ روستا نیز در دست طراحی است.

زنگنه با بیان این که ایران از همکاری کشورهای عضو و غیرعضو اوپک ثبات در بازار نفت حمایت می کند، گفت: در میان مدت و دراز مدت باید سهمیه بندی اوپک احیا شود و چاره ای جز این نیست.

بیژن زنگنه صبح سه شنبه در مرکز همایشهای بین المللی الجزیره (سالن عبداللطیف رهاال) و پیش از آغاز رسمی پانزدهمین نشست مجمع بین‌المللی انرژی (آی‌ی‌اف) در جمع خبرنگاران درباره محورهای نشست مشورتی اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) گفت: ممکن است پیش و ضمن برگزاری نشست مشورتی اعضای اوپک در الجزیره مسائل مختلفی مطرح شود.

وی با بیان این که ما همیشه طرفدار ایفای نقش اوپک در بازار نفت بودیم، تصریح کرد: عده ای در ۲ سال گذشته اوپک را از کار انداختند و در عمل این سازمان به یک مجمع بدل شده است.

صادرات گاز ایران طی ۶ ماه نخست امسال به مرز چهار میلیارد مترمکعب رسید.

مهدی جمشیدی دانا، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: در ۶ ماه امسال، سه میلیارد و ۹۲۰ میلیون مترمکعب گاز صادر شده است.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران افزود: حجم صادرات گاز ایران طی بازه زمانی یادشده نسبت به مدت مشابه پارسال ۳،۴ درصد افزایش یافته است.

وی ادامه داد: حجم واردات گاز نیز طی ۶ ماه امسال شاهد کاهش ۲۵،۱ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال بوده است.

جمشیدی دانا درباره حجم تزریق گاز به میدان های نفتی گفت: در بازه زمانی یادشده، بیش از ۶ میلیارد مترمکعب گاز ترش به مخازن آغاجاری تزریق شده است.

به گفته مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، در ۶ ماه امسال، بیش از دو میلیارد مترمکعب گاز شیرین نیز به مخازن نفتی تزریق شده است.

وزیر نفت عربستان، با این سخن، بر گمانه

زنی‌ها در باره هر گونه تصمیم گیری در نشست اعضای اوپک، سایه شک و تردید افکند.الفالح در عین حال گفت که در باره بازار نفت خوش‌بین است؛ بازار به سمت درست حرکت می کند، هر چند که آهسته‌تر از سرعتی است که چند ماه پیش امید داشتیم.

وی افزود: به نظر من توازن مجدد در بازار نفت ایجاد خواهد شد، اگرچه روند آن کندتر از انتظار ماست.

قرار است اعضای اوپک در حاشیه مجمع بین‌المللی انرژی شامل تولید کنندگان و مصرف کنندگان عمده انرژی جهان که از ۲۶ تا ۲۸ سپتامبر (پنجم تا هفتم مهر ماه) برگزار می شود، ملاقات کنند.

وزیر نفت وزن‌وللا، ابراز امیدواری کرد که تولیدکنندگان عضو و غیر عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای تثبیت سطح تولید نفت به توافق برسند.

پیش بینی می‌شود که در نشست مشورتی کشورهای عضو و غیر اوپک از امیدواری، و مصرف برای افزایش قیمت‌های جهانی نفت برنامه‌های تازه‌ای اعلام شود.

اعضای اوپک و تولیدکنندگان و مصرف کنندگان عمده نفت و گاز جهان امروز و فردا (سه‌شنبه و چهارشنبه، ۶ و ۷ مهر ماه) به منظور گفت‌وگو و تبادل نظر در باره تحولات مربوط به انرژی در الجزایر گرد هم می‌آیند.

قرار است در حاشیه این نشست، وزیران عضو اوپک روز چهارشنبه (پنجم مهرماه) راه‌های تثبیت تولید و افزایش قیمت نفت را بررسی کنند.

پتروشیمی‌ها ملزم به عرضه محصولات خود در بورس کالا شدند

همه مجتمع های پتروشیمی ملزم به عرضه محصولات به جز چند محصول خاص در بورس کالا شدند.به گزارش شورای رقابت، همچنین تولیدکنندگانی که محصول آنها در بورس پذیرش نشده است، موظف شدند ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این دستورعمل نسبت به پذیرش محصول خود در بورس کالا اقدام کنند.

سرانجام پس از حواشی به وجود آمده درباره چگونگی معاملات محصولات پتروشیمی در بورس کالای ایران و بررسی های شورای رقابت به عنوان نهاد تصمیم گیر در این زمینه، رای نهایی این شورا دوشنبه، پنجم مهرماه منتشر شد.

بر اساس رای شورای رقابت، همه مجتمع های پتروشیمی ملزم به عرضه محصولات به جز چند قلم محصول خاص در بورس کالا شدند.به گزارش شورای رقابت، همچنین تولیدکنندگانی که محصول آنها در بورس پذیرش نشده است، موظف شدند ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این دستورعمل نسبت به پذیرش محصول خود در بورس کالا اقدام کنند.

اجرای ۱۲ هزار کیلومتر شبکه توزیع گاز در استان کرمان

شرکت گاز استان همسو با روند پر شتاب توسعه گازرسانی، تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در سطح استان اجرا کند.

محمد علی ودیعتی، مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان اظهار کرد: این مقدار شبکه شامل ۶ هزار و ۳۰۰ کیلومتر خطوط شهری و ۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر خطوط روستایی می شود.مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان افزود: تاکنون یکپارهار و ۹۲۵ کیلومتر خط انتقال فولادی در سایزهای مختلف نیز اجرا شده است. وی ادامه داد: تاکنون ۴۵ شهر و ۷۱۴ روستای استان کرمان به شبکه سراسری گاز متصل شده اند.به گفته مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان، هم اکنون طرح گازرسانی به هشت شهر و ۲۱۱ روستا نیز در دست اجراست و گازرسانی به ۱۶ شهر و ۱۴۳ روستا نیز در دست طراحی است.

روزنامهصبح‌ایران

استیجای

وزیر نفت پیش از آغاز نشست مجمع بین المللی انرژی

نظام سهمیه بندی در اوپک باید احیا شود



به گفته وزیر نفت، اوپک باید برای درآمد پایدار و حداکثر کردن درآمد اعضایش اقدام‌هایی

انجام دهد اما در ۲ سال گذشته در عمل این نهاد بین المللی اثرگذاری خود را از دست داده است.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران:

صادرات گاز ایران به مرز ۴ میلیارد مترمکعب رسید

وی با بیان این که درباره زمانی یادشده بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز به مخازن ذخیره سازی شوریه و سراجه تزریق شده است، گفت: این مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال شاهد افزایش ۱۷ درصدی بوده است.

جمشیدی دانا درباره گازرسانی به نیروگاه ها نیز اظهار کرد: در ۶ ماه امسال با ۸،۲ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال، ۳۹ میلیارد مترمکعب گاز به این بخش از مصرف تحویل شده است.

اولویت بندی بهره برداری از فازهای پارس جنوبی، ظرفیت تولید گاز ایران را طی سه سال گذشته افزایش داد.

در ۶ ماه امسال بیش از ۱۰۲ میلیارد مترمکعب گاز از مجموع منابع کشور برداشت شده که این مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال بیش ۹،۱ درصد افزایش داشته است.

افزایش تولید و فراورش گاز طی سه سال گذشته زمینه گازرسانی پایدار به بخش های مختلف مصرف را فراهم کرده است.

افزایش تولید گاز و در پی آن جایگزینی گاز با سوخت های مایع در بخش های مختلف مصرف از جمله نیروگاه ها و صنایع، افزون بر

افزود: این پروژه برای مسیر خط لوله انتقال مسیر در محدوده شهر گرگان با ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اجرا خواهد شد.

مدیر مهندسی و طرح های شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران در پایان پیش بینی کرد تا پایان امسال پنج پروژه دیگر به مرحله پیمان برسد.

نخستین خط لوله سراسری ایران با ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه در روز در مهرماه ۱۳۳۶ آغاز به کار کرد. فاتح جدید حمل وقل فرآورده‌های نفتی نقاط مرکزی، شمال و شرق کشور را در نوردید. افزایش مصرف فرآورده‌های نفتی در ناحیه مرکزی چنان سریع بود که پالایشگاه تهران ساخته شد و شروع به کار کرد و در سال ۱۳۴۴ به منظور تامین نفت‌خام مورد نیاز پالایشگاه تهران خط لوله‌ای به طول ۷۵۴ کیلومتر احداث شد.

خطوط لوله ری- قزوین- رشت، ری-شاه‌رود- مشهد خطوطی بودند که به تدریج ساخته شده و کار انتقال فرآورده‌های نفتی را انجام دادند.

مسوی به پروژه تکمیل عملیات باقیمانده احداث مخازن ۴۰ میلیون لیتری ری- خطوط لوله ارتباطی ری اشاره کرد و گفت: این پروژه ۲۱ تیرماه امسال با اعتباری حدود ۴۵ هزار میلیون ریال ابلاغ به کار شد و تا کنون ۳۴درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

وزیر نفت در ادامه به پروژه تغییر مسیر خط هشت اینچ فرآورده در محدوده شهر گرگان اشاره کرد و

وی ادامه داد: منطقه ری بسیار وسیع و حساس است و با توجه به رویکرد تازه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی چند پروژه به طور همزمان در دست اجرا قرار دارد.

مدیر مهندسی و طرح‌های شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران اعلام کرد: بخشی از کالاهای برق، مکانیکال و ایمنی این پروژه خریداری شده و تکمیل خرید تجهیزات از سوی مدیریت کالا در دست پیگیری است.

وی افزود: هم اکنون عملیات خاک برداری، تست پرتونگاری و بازکردن مکانیکال سیل مخازن، ساخت و کارگذاری محافظ بالای مخزن در حال انجام است.

مسوی به ادامه به پروژه احداث تاسیسات انتهایی انبار نفت پخش ملایر اشاره کرد و گفت: این تاسیسات با ۱۴۲ هزار و ۲۷۵ میلیون ریال اعتبار ساخته خواهد شد.

وی در ادامه به پروژه تغییر مسیر خط هشت اینچ فرآورده در محدوده شهر گرگان اشاره کرد و

عربستان سعودی دو قطب مقابل یکدیگر را در اوپک تشکیل می‌دهند، این دو در جنگ یمن و سوریه دقیقاً در نقطه مقابل هم ایستاده‌اند. اما وزنه هریک در مذاکرات نفتی بر سر طرح فریز نفتی چگونه است؟

عربستان در حالی به استقبال مذاکرات الجزایر می‌رود که نرخ رشد اقتصادی آن، امسال به نزدیک صفر یا حتی زیر صفر می‌رسد؛ اما ایران رشد اقتصادی حدود ۵ درصدی را تجربه خواهد کرد. در واقع، عربستان برای جبران کسری بودجه به جان ذخایر انرژی خود افتاده و آن‌ها را به سرعت خرج می‌کند. سعودی‌ها در سال گذشته ۱۱۵ میلیارد دلار از ذخایر انرژی خود را آتش زده‌اند و آن را صرف تبعات سقوط قیمتی نفت کرده‌اند. از ماه ژانویه تا ماه ژوئیه سال جاری میلادی نیز سعودی‌ها ۵۲ میلیارد دلار دیگر از ذخایر انرژی خود را صرف سرپا نگه داشتن اقتصاد خود کرده‌اند

ماه آوریل که مذاکرات بر سر طرح فریز نفتی در دوحه قطر شکست خورد، محمد بن سلمان، فرزند پادشاه، جانشین ولیعهد و رهبر اقتصادی عربستان اعلام کرد که سقوط قیمت نفت مشکل عربستان سعودی نیست و عربستان به راحتی می‌تواند تبعات ناشی از قیمت‌های پایین نفت را مدیریت کند. اما نمودار کاهش رشد اقتصادی عربستان که در زیر آمده، چیزی دیگری می‌گوید.

علاوه بر این، عربستان در حالی با ایران مذاکره خواهد کرد

که کسری بودجه آن نیز بسیار بیشتر از ایران است. کسری بودجه

عربستان در سال جاری میلادی معادل ۱۳.۵ درصد تولید ناخالصی داخلی این کشور است؛ در حالی که کسری بودجه ایران کمتر از ۲.۵

برخی رسانه‌ها امروز به نقل از خبرگزاری رویترز

خبر داده‌اند که ایران از طرح فریز نفتی ارائه شده توسط برخی از اعضای اوپک حمایت می‌کند. اما آیا واقعاً در شرایط فعلی ایران می‌تواند از این طرح حمایت کند؟ رویترز در خبری به نقل منابع ناشناس «در اوپک و صنعت نفت» مدعی شد که ایران ممکن است از طرح مشترک برخی از اعضای اوپک برای تثبیت بازار نفت و افزایش قیمت‌ها حمایت کند. این خبر رویترز باعث شد تا قیمت نفت در بازار نیویورک، برخلاف روند موجود در بازارهای آسیایی و اروپایی، افزایش یابد. قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیات نیز به کاری گذشته را با قیمت ۴۸ دلار و ۱۰ سنتی به پایان برد در حالی که روز دوشنبه در کاتال ۴۷ دلاری مبادله می‌شد.

عراق نیز قصد دارد صادرات نفت خود را با راهاندازی مجدد انتقال نفت از خط لوله کرکوک- چیهان، ۱۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد. همچنین وزیر نفت عراق ظرف روزهای گذشته از شرکت‌های

وی درباره این که آیا عربستان پیشنهادی برای تثبیت تولید نفت ایران در سطح سه میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز داده است، اظهار کرد: این کشور به‌طور رسمی به ما پیشنهادی نداده است.

وزیر نفت با تأکید براین که ما برای شرکت در مجمع بین‌المللی انرژی در الجزایر شرکت کردیم نه برای نشست اوپک، تصریح کرد: فرصتی هم برای گفتگو در نشست مشورتی اوپک در الجزایر فراهم شده است.

در حاشیه پانزدهمین نشست مجمع بین‌المللی انرژی که در روزهای ۲۶ تا ۲۸ سپتامبر (پنجم تا هفتم مهر) در الجزایر برگزار می شود، قرار است اعضای اوپک گردهم جمع شوند تا طرح فریز نفتی (تثبیت تولید نفت) را بررسی کنند.

در صورت موافقت تولیدکنندگان نفت، قرار است با هدف ایجاد ثبات در بازار و جلوگیری از عرضه نفت مازاد، میزان تولید در سال ۲۰۱۶ و نیمه نخست سال ۲۰۱۷ ثابت باقی بماند.

وزیر نفت عربستان، با این سخن، بر گمانه

زنی‌ها در باره هر گونه تصمیم گیری در نشست اعضای اوپک، سایه شک و تردید افکند.الفالح در عین حال گفت که در باره بازار نفت خوش‌بین است؛ بازار به سمت درست حرکت می کند، هر چند که آهسته‌تر از سرعتی است که چند ماه پیش امید داشتیم.

وزیر نفت وزن‌وللا، ابراز امیدواری کرد که تولیدکنندگان عضو و غیر عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای تثبیت سطح تولید نفت در نشست مشورتی الجزایر دارد.



صرفه جویی اقتصادی، سبب کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیست نیز شده است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران پیش از این درباره گازرسانی به نیروگاه ها گفته بود: پارسال ۵۷ میلیارد مترمکعب گاز به نیروگاه های کشور تحویل شد و این مقدار امسال به ۶۷ میلیارد مترمکعب می رسد.

افزود: این پروژه برای مسیر خط لوله انتقال مسیر در محدوده شهر گرگان با ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اجرا خواهد شد.

مدیر مهندسی و طرح های شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران در پایان پیش بینی کرد تا پایان امسال پنج پروژه دیگر به مرحله پیمان برسد.

نخستین خط لوله سراسری ایران با ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه در روز در مهرماه ۱۳۳۶ آغاز به کار کرد. فاتح جدید حمل و نقل فرآورده‌های نفتی نقاط مرکزی، شمال و شرق کشور را در نوردید. افزایش مصرف فرآورده‌های نفتی در ناحیه مرکزی چنان سریع بود که پالایشگاه تهران ساخته شد و شروع به کار کرد و در سال ۱۳۴۴ به منظور تامین نفت‌خام مورد نیاز پالایشگاه تهران خط لوله‌ای به طول ۷۵۴ کیلومتر احداث شد.

خطوط لوله ری- قزوین- رشت، ری-شاه‌رود- مشهد خطوطی بودند که به تدریج ساخته شده و کار انتقال فرآورده‌های نفتی را انجام دادند.

۱۴ هزار کیلومتر خطوط لوله از قطر ۴ اینچ تا ۲۲ اینچ در ۴۹ مسیر، ۱۱۰ مرکز انتقال، ۵۶ تاسیسات و ۹ ایستگاه فشارشکن در گذرند و با صلابت و اطمینان سوخت‌رسانی را به عهده دارند.

مسوی به پروژه تکمیل عملیات باقیمانده احداث مخازن ۴۰ میلیون لیتری ری- خطوط لوله ارتباطی ری اشاره کرد و گفت: این تاسیسات با ۱۴۲ هزار و ۲۷۵ میلیون ریال اعتبار ساخته خواهد شد.

وی در ادامه به پروژه تغییر مسیر خط هشت اینچ فرآورده در محدوده شهر گرگان اشاره کرد و

عربستان سعودی دو قطب مقابل یکدیگر را در اوپک تشکیل می‌دهند، این دو در جنگ یمن و سوریه دقیقاً در نقطه مقابل هم ایستاده‌اند. اما وزنه هریک در مذاکرات نفتی بر سر طرح فریز نفتی چگونه است؟

عربستان در حالی به استقبال مذاکرات الجزایر می‌رود که نرخ رشد اقتصادی آن، امسال به نزدیک صفر یا حتی زیر صفر می‌رسد؛ اما ایران رشد اقتصادی حدود ۵ درصدی را تجربه خواهد کرد. در واقع، عربستان برای جبران کسری بودجه به جان ذخایر انرژی خود افتاده و آن‌ها را به سرعت خرج می‌کند. سعودی‌ها در سال گذشته ۱۱۵ میلیارد دلار از ذخایر انرژی خود را آتش زده‌اند و آن را صرف تبعات سقوط قیمتی نفت کرده‌اند. از ماه ژانویه تا ماه ژوئیه سال جاری میلادی نیز سعودی‌ها ۵۲ میلیارد دلار دیگر از ذخایر انرژی خود را صرف سرپا نگه داشتن اقتصاد خود کرده‌اند. نمودار نیز روند کاهش ذخایر انرژی عربستان در دو سال گذشته را نشان می‌دهد.

وقتی ایران با تحریم مواجه بود، عربستان تولید نفت خود را افزایش داد و بخش بزرگی از سهم بازار ایران را تصرف کرد. ایران هم اکنون نسبت به سال ۲۰۰۷، ۴۰۰ هزار بشکه در روز نفت کمتری تولید می‌کند در حالی که تولید نفت عربستان نسبت به آن ۱.۳۷ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. نمودار زیر روند تغییر تولید نفت ایران و عربستان را در سال‌های گذشته نشان می‌دهد.

اکنون به نظر می‌رسد ورق برگشته باشد. سعودی‌ها ترسیده‌اند. آن‌ها خود را ضدضربه و پیل‌تن می‌پنداشتند اما سقوط قیمت نفت تأثیر خود را بر اقتصاد عربستان گذاشته است.

پیشنهاد مصالحه نفتی عربستان به ایران تنها در چنین چارچوبی قابل درک است. اما ایران وزن بیشتری در مذاکرات با عربستان دارد. اقتصاد ایران هیچ گاه به اندازه عربستان وابسته به نفت نبوده است. این واقعیتی بود که سعودی‌ها در جنگ نفتی خود با ایران آن را فراموش کرده بودند. اما آیا هم‌اکنون آن را به‌طور کامل به یاد آورده‌اند؟

خارجی حاضر در عراق خواست تا تولید نفت خود را افزایش دهند.

نچیریه و لیبی نیز که با مشکلات سیاسی و مبارزه با گروه‌های معارض دست و پنجه نرم می‌کنند، سخت به دنبال این هستند تا با حصول توافق با معارضان، تولید نفت خود را افزایش دهند.

عربستان و کویت، علاوه بر تلاش برای افزایش تولید نفت، در فروش نفت خود نیز در ماه‌های اخیر تخفیف داده‌اند و این نشان می‌دهد که این کشورها همچنان استراتژی افزایش سهم بازار را دنبال می‌کنند. در چنین شرایطی ایران چگونه می‌تواند به طرح فریز نفتی ملحق شود؟ ایران در حال حاضر در حدود ۲.۷ میلیون بشکه در روز تولید می‌کند و سطح تولید نفت این کشور پیش از اعمال تحریم‌ها ۴.۲ میلیون بشکه در روز بوده است. در واقع ایران هنوز با رسیدن

بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت اوپک هیچ کدام استراتژی دفاع از قیمت‌ها را دنبال نمی‌کنند و در چنین شرایطی طرح فریز نفتی اصولاً نمی‌تواند به ثبات بازارها منجر شود.

شماره ۲۰۳۹

اخبار

فراخوان شرکت ملی گاز برای اجرای طرح کنتورخوانی هوشمند

رئیس امور فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران، از انتشار فراخوان برای اجرای طرح پایلوت کنتورخوانی هوشمند در سطح این شرکت خبر داد.

ناصرصمدی اسکویی با اشاره به این که یکی از اهداف مهم این شرکت، افزایش تعامل با مشترکان خود از طریق ارتقای سطح سرویس دهی به آن هاست، گفت: در این راستا، استفاده از مدل های کنتورخوانی هوشمند، امکاناتی موثر در قرائت، نظارت و مدیریت مصرف و اطلاع رسانی به مشترکان به عنوان یک طرح راهبردی تصویب شده است.

وی تصریح کرد: برای راستی آزمایی فناوری های نوین هوشمندسازی، شرکت ملی گاز ایران در نظر دارد که چند طرح پایلوت مطابق با چارچوب الزامات و انتظارات موردنظر را اجرا کند،وی از تمام شرکت ها و دست اندرکاران فناوری، سازندگان کنتور، اپراتورهای تلفن همراه و … که علاقه مند هستند در اجرای طرح پایلوت کنتورخوانی هوشمند باتوجه به چارچوب اعلام شده فعالیت کنند، دعوت به همکاری کرد. متقاضیان می توانند حداکثر طی ۶ ماه از تاریخ اعلان این اطلاعیه آمادگی خود را به طور کتبی ضمن مطالعه و پذیرش چارچوب الزامات و انتظارات پیوست این خبر و سوابق کاری مرتبط با این موضوع به شرکت ملی گاز ایران به آدرس؛ خیابان کریم خان زند، خیابان آبان جنوبی، نش خیابان سیند، ساختمان شهدای شرکت ملی گازایران، طبقه چهارم، دفتر امور فناوری اطلاعات و ارتباطات اعلام کنند تا نسبت به عقد تفاهم نامه با آن ها اقدام شود.

واکش وزرای نفت کشورهای مختلف به اظهار نظر زنگنه

اظهار نظر وزیر نفت کشورمان مبنی بر عدم محدودسازی تولید نفت و افزایش تولید نفت ایران به ۴ میلیون بشکه در روز، قیمت سبد نفتی اوپک را کاهش داد.

بیژن زنگنه وزیر نفت در حاشیه اجلاس مجمع بین‌المللی انرژی در الجزیره اعلام کرد: ایران در نشست مشورتی اوپک به دنبال امضای توافق نیست و عرضه نفت خود را محدود نخواهد کرد.

وی با بیان اینکه این کشور تولید نفت خود

را در سطح کنونی تثبیت نمی‌کند، تصریح کرد: ایران قصد دارد تولید روزانه نفت خود را به چهار میلیون بشکه برساند. این عضو کابینه دولت تأکید کرد: برنامه ما این نیست که در این ۲ روز به توافق برسیم؛ ما برای مشارکت در مجمع بین‌المللی انرژی و همچنین برای شرکت در نشست غیر رسمی اوپک که تنها برای تبادل دیدگاه است و نه بیشتر، به اینجا آمدم.

وی همچنین اعلام کرد: ایران قصد دارد سهم حدود ۱۳ درصدی خود از مجموع تولید نفت اوپک در دوران پیش از تحریم را دوباره به دست بیاورد. با توجه به رسیدن مجموع تولید نفت اعضای اوپک به ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در ماه اوت امسال، ایران باید چهار میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت تولید کند تا بتواند به سهم ۱۲ درصدی خود بازگردد.

امارات: توافق ثبات را به بازار با می‌گرداند

وزیر انرژی امارات هم ابراز امیدواری کرد که توافق در نشست مشورتی به ثبات بازار نفت بینجامد.

«سپتک بن محمد المرزوعی» وزیر انرژی امارات، گفت که نشست مشورتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در الجزایر به توافق بر سر تثبیت بازار نفت می‌رسد.

وزن‌وللا: احتمال توافق بین اوپک و ناتو اوپک وزیر نفت وزن‌وللا هم نگاه مثبتی به پیشنهاد تثبیت سطح تولید نفت در نشست مشورتی الجزایر دارد.

«الوخوی دل پینو» وزیر نفت وزن‌وللا اعلام کرد: تولیدکنندگان عضو و غیر عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای تثبیت سطح تولید نفت باید به توافق برسند.

اظهارات بیژن زنگنه، وزیر نفت کشورمان بلافاصله اثر خود را بر بازار نفت گذاشت و قیمت سبد نفتی اوپک، امروز (پنجم مهر ماه) با ۷۳ سنت کاهش به ۴۲ دلار و ۱۶ سنت برای هر بشکه رسید.

عربستان: نشست الجزیره مشورتی است

«خالد الفالح» وزیر انرژی عربستان سعودی، گفت: مذاکرات میان کشورهای تولید کننده نفت عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک)، در پایتخت الجزایر مشورتی است.

وی افزود: ما امروز با (محمد بارکیندو) دبیرکل اوپک، (نمایندگان) کشورهای دیگر (غیرعضو اوپک) و مصرف کنندگان گفت‌وگو خواهیم کرد و دیدگاه‌های آنها را خواهیم شنید. وزیر نفت در سخنرانی خود در نشست مجمع بین‌المللی انرژی اعلام کرد: نفت یک اسلحه نیست و نباید از آن برای آسیب رساندن به رقبا و تحقق اهداف سیاسی استفاده کرد.

به گفته وی متاسفم که بگویم برخی، قیمت‌های نفت را تا سطحی پایین آورده‌اند که به منافع دیگر تولیدکنندگان آسیب رسانده است.

بیژن زنگنه که برای شرکت در پانزدهمین نشست مجمع بین‌المللی انرژی در الجزایر به سر می برد ظهر امروز (سه شنبه، ششم مهرماه) با جبار حسین العیبي، وزیر نفت عراق دیدار و گفتگو کردند. وزیر نفت در سخنرانی خود در نشست مجمع بین‌المللی انرژی اعلام کرد: نفت یک اسلحه نیست و نباید از آن برای آسیب رساندن به رقبا و تحقق اهداف سیاسی استفاده کرد.

وزیر نفت عربستان، با این سخن، بر گمانه